СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

«О вручении персональных поздравлений

Президента Российской Федерации

ветеранам Великой Отечественной войны»

Во исполнение указаний Президента Российской Федерации от 31 мая 2012 года № Пр-1438 о вручении персональных поздравлений Президента Российской Федерации ветеранам Великой Отечественной войны Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Выделять средства из бюджета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в размере 1000 рублей на каждого ветерана для приобретения памятного подарка к персональному поздравлению Президента Российской Федерации ветерану Великой Отечественной войны на традиционно считающиеся юбилейные дни рождения: 90-летие, 95 – летие, 100 – летие и т.д.
2. Совету ветеранов (Юмагузину Х.М.) осуществлять целевое использование средств, выделенных для приобретения памятных подарков ветеранам Великой отечественной войны.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 июня 2012 года.
 4. Контроль исполнения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шагиеву Г.Г.

 5.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Председатель Панов В.Г.)
Председатель

Совета муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Ю.В. Жадаев

г. Ишимбай

12 июля 2012 года

№54/649